1

证券代码：300313          证券简称：ST天山         公告编号：2022-024

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司

第五届监事会第二次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司（以下简称“公司”）第五届监事会第

二次会议（以下简称“本次会议”）通知于 2022 年 4 月 15 日以书面通知和电子

邮件方式发出。本次会议于 2022 年 4 月 25 日上午 12:30 在新疆昌吉市阿什里乡

天山生物育种产业园公司会议室以现场会议结合通讯方式召开。

本次会议应参加监事 3名，实际参加监事 3名，会议由公司监事会主席葛建

军先生主持，公司监事会成员在充分了解所审议事项的前提下，以现场会议结合

通讯方式对审议事项进行表决。本次会议符合《中华人民共和国公司法》及《公

司章程》的有关规定。

二、监事会会议审议情况

（一）审议通过《公司 2021 年度监事会工作报告》

监事会同意提交公司 2021 年度股东大会审议。

《公司 2021 年度监事会工作报告》详见中国证监会指定的创业板信息披露

网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

表决结果：同意 3票、反对 0票、弃权 0票。

（二）审议通过《公司 2021 年度财务决算报告》

监事会同意提交公司 2021 年度股东大会审议。

《公司 2021 年度财务决算报告》详见中国证监会指定的创业板信息披露网

站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

表决结果：同意 3票、反对 0票、弃权 0票。

2

（三）审议通过《公司 2021 年度审计报告》

《公司 2021 年度审计报告》详见中国证监会指定的创业板信息披露网站巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

表决结果：同意 3票、反对 0票、弃权 0票。

（四）审议通过《公司 2021 年年度报告及摘要》

经审核，监事会认为：董事会编制和审核新疆天山畜牧生物工程股份有限公

司2021年年度报告及摘要的程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告

内容真实、准确、完整地反映了上市公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。监事会同意提交公司2021年度股东大会审议。

《公司2021年年度报告》、《公司2021年年度报告摘要》、《公司2021年年

度报告提示性公告》详见中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）；《公司2021年年度报告提示性公告》同时刊登在公司

指定信息披露报刊：《上海证券报》、《证券时报》。

表决结果：同意 3票、反对 0票、弃权 0票。

（五）审议通过《监事会关于<董事会关于对 2021 年度审计报告意见类型

等事项专项说明的议案>的意见》

经审核，监事会认为：中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的审

计报告客观、公允地反映了公司 2021 年度的财务状况及经营成果，公司董事会

针对强调事项所做的说明客观、真实，符合公司实际情况，公司监事会同意董事

会关于该事项的专项说明。

公司监事会将积极配合公司董事会的各项工作，持续关注董事会和管理层相

关工作的开展，切实维护公司及全体股东的合法权益。同时，监事会也会督促董

事会和管理层采取切实有效的措施，尽早消除保留意见中涉及的事项，积极维护

广大投资者的利益。

表决结果：同意 3票、反对 0票、弃权 0票。

（六）审议通过《公司 2021 年度内部控制评价报告》

监事会认为：报告期，根据公司财务报告内部控制重大缺陷的认定情况，于

3

内部控制评价报告基准日，在本报告评价范围内，不存在财务报告内部控制重大

缺陷，董事会认为，公司已按照企业内部控制规范体系和相关规定的要求在所有

重大方面保持了有效的财务报告内部控制。根据公司非财务报告内部控制重大缺

陷认定情况，于内部控制评价报告基准日，在本报告评价范围内，公司未发现非

财务报告内部控制重大缺陷。在本报告评价范围内，自内部控制评价报告基准日

至内部控制评价报告发出日之间未发生影响内部控制有效性评价结论的因素。

《公司 2021 年度内部控制评价报告》详见中国证监会指定的创业板信息披

露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

表决结果：同意 3票、反对 0票、弃权 0票。

（七）审议通过《公司 2021 年度利润分配及资本公积金转增股本预案》

经中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2021 年度实现归

属母公司股东的净利润为-27,302,573.67 元。根据公司章程规定，提取法定盈

余公积金 0.00 元，加上 2021 年初未分配利润-323,372,157.75 元，减去债务豁

免导致股东权益内部结转 17,724,754.07 元，截止 2021 年 12 月 31 日,公司可供

分配利润为-368,399,485.49 元，公司盈余公积金余额为 10,813,961.16 元，公

司资本公积 1,956,367,977.64 元。

由于 2021 年公司业绩亏损，公司可供分配利润为负，且公司 2021 年度财务

报告被中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）出具保留表示意见的审计报告，

故 2021 年度公司不进行利润分配，也不进行资本公积金转增股本。此预案符合

《公司法》、《公司章程》等相关规定。监事会同意提交 2021 年度股东大会审

议。

表决结果：同意 3票、反对 0票、弃权 0票。

《关于 2021 年度拟不进行利润分配的专项说明》详见中国证监会指定的创

业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

（八）审议通过《关于计提资产减值准备及核销资产的议案》

监事会认为：公司本次基于谨慎性原则计提资产减值准备及核销资产依据充

分，符合上市公司实际情况，计提资产减值准备及核销资产后，公允的反映了公

司资产状况，使公司会计信息更加真实可靠，更具合理性。因此，监事会同意公

司对 2021 年第四季度有迹象可能发生减值的资产有应收账款、其他应收款、存

http://www.cninfo.com.cn/

4

货、固定资产、长期待摊费用计提资产减值准备 7,188,960.59 元，并对部分已全

额计提坏账准备且长期难以收回的其他应收款进行核销，本次核销资产 2,000元。

表决结果：同意 3 票、反对 0 票、弃权 0 票。

《关于计提资产减值准备及核销资产的公告》详见中国证监会指定的创业板

信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

（九）审议通过《关于豁免控制下公司债权债务的议案》

鉴于公司控制下公司大澳国际、维州牧业经营状况不佳，长期持续亏损，资

不抵债，现因注销清算需要，监事会同意公司对境外控制下各公司之间历年形成

的合计 13,451,148.92 澳元债权债务进行豁免。

表决结果：同意 3 票、反对 0 票、弃权 0 票。

《关于豁免控制下公司债权债务的公告》详见中国证监会指定的创业板信息

披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

（十）审议通过《公司董事、监事、高级管理人员薪酬调整方案》

公司董事长主导公司经营方向和重要决策事项，主要负责公司战略发展规

划、投资并购、重要业务运营管理等工作。监事会同意公司根据《公司章程》、

《公司薪酬与考核委员会工作细则》等规定，结合公司发展需要，调整董事长年

度基本薪酬为 100 万元/年。该薪酬为税前金额，其所涉及的个人所得税统一由

公司代扣代缴；薪酬中不包含职工福利费、各项保险费和住房公积金等报酬。除

上述董事长薪酬调整外，其他董事、监事、高级管理人员薪酬标准继续按照原方

案执行。监事会同意该议案提交公司 2021 年度股东大会审议。

《公司董事、监事、高级管理人员薪酬调整方案》及独立董事对该事项发表

的独立意见详见中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

表决结果：同意 3票、反对 0票、弃权 0票。

（十一）审议通过《关于 2022 年度向关联方借款暨关联交易的议案》

公司向湖州中植借款能够有效缓解公司发展资金需要，保证公司业务运转，

促进公司的健康持续发展。因此，监事会同意《关于 2022 年度向关联方借款暨

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

5

关联交易的议案》，并同意将该议案提交 2021 年度股东大会审议。

《关于 2022 年度向关联方借款暨关联交易的公告》详见中国证监会指定的

创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

表决结果：同意 2票、反对 0票、弃权 0票。关联监事张君女士回避表决。

（十二）审议通过《公司 2022 年第一季度报告》

经审核，监事会认为：董事会编制和审核新疆天山畜牧生物工程股份有限公

司 2022 年第一季度报告的程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告

内容真实、准确、完整地反映了上市公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

《公司 2022 年第一季度报告》、《公司 2022 年第一季度报告提示性公告》

详见中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）；

《公司 2022 年第一季度报告提示性公告》同时刊登在公司指定信息披露报刊：

《上海证券报》、《证券时报》。

表决结果：同意 3票、反对 0票、弃权 0票。

三、备查文件

1、公司第五届监事会第二次会议决议；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司监事会

二〇二二年四月二十七日

	（一）审议通过《公司2021年度监事会工作报告》
	（二）审议通过《公司2021年度财务决算报告》
	（三）审议通过《公司2021年度审计报告》
	（四）审议通过《公司2021年年度报告及摘要》
	（七）审议通过《公司2021年度利润分配及资本公积金转增股本预案》
	（十二）审议通过《公司2022年第一季度报告》
	三、备查文件